Договор № ______
г. Самара

«____» сентября 2021 г.

Государственное бюджетное учреждение Самарской области «Агентство по реализации молодежной политики» (ГБУ СО АМП), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Орлова Алексея Игоревича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________ НАЗВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________ ___________________, действующего на основании ______,  с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора. Сроки оказания услуг
          1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия студентов «НАЗВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ» в культурно-массовом мероприятии «Конкурс по присуждению премии в области развития профессионального образования Самарской области «Студент года 2021» (далее – Конкурс) в соответствии с Положением о проведении конкурса по присуждению премии в области развития профессионального образования Самарской области «Студент года 2021», размещенном на официальном сайте ГБУ СО АМП (далее – Положение), условиями Договора, а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

          1.2. Услуги, предусмотренные Договором, оказываются в срок до «___» _______ 2021 года.

2. Права и обязанности сторон

          2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в объеме и в сроки, предусмотренные Договором, а именно:

2.1.1.1. Обеспечить возможность неограниченному количеству студентов Заказчика, отвечающих требованиям Положения, и направивших заявку по установленной Положением форме и в установленный срок (далее – участник Конкурса), участие в Конкурсе;

2.1.1.2. Оказать индивидуальные консультации по вопросам участия в Конкурсе, в том числе по телефону и по средствам сети Интернет, всем участникам Конкурса;

2.1.1.3. Организовать прием заявок и конкурсной документации участников Конкурса, их хранение, обработку и систематизацию;

2.1.1.4. Организовать работу жюри по оценке заявок и конкурсной документации участников Конкурса в соответствии с Положением;

2.1.1.5. Организовать информационное сопровождение Конкурса, в том числе подготовку и распространение пресс-релизов, ведение официальной группы Конкурса в социальной сети «ВКонтакте»;

2.1.1.6. Организовать подготовку информации, в том числе в видео формате, о лауреатах и победителях Конкурса, в случае наличия таковых у Заказчика;
2.1.1.7. Оказать иные услуги, входящие в компетенцию Исполнителя в соответствии с
п. 3.6. Положения.
2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества, обеспечивая соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации.

2.1.3. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.
2.1.4. Составить и представить Заказчику для подписания Акт об оказании услуг в двух экземплярах, в соответствии с Договором.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта об оказании услуг по Договору, в соответствии с п. 2.3.3. Договора.

2.2.2. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с п. 3.3. Договора.
2.2.3. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно оказания услуг в рамках Договора.
2.2.4. Получать от Заказчика содействие при оказании услуг в соответствии с условиями Договора.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

2.3.2. Представлять Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения им своих обязательств по Договору, в соответствии с письменными и устными запросами уполномоченных представителей Исполнителя.

2.3.3. Рассмотреть и подписать Акт об оказании услуг, представленный Исполнителем в соответствии с п. 2.1.4 Договора, в течение трех рабочих дней с момента его получения и возвратить один экземпляр Исполнителю.

2.3.4. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроки и размере, которые установлены Договором.

2.4. Заказчик по Договору вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения принятых им обязательств, а также своевременного устранения выявленных недостатков.

2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежаще оформленных документов, подтверждающих исполнение принятых им обязательств.

2.4.3. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе оказываемых услуг.

2.4.4. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания услуг.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена Договора составляет СУММА (СУММА) рублей 00 копеек (НДС не облагается в соответствии со ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации) и определяется в соответствии с п. 10.3, 10.4 Положения и Приложением № 4, 5 к Положению.
3.2. Цена договора включает в себя затраты на оказание услуг, накладные расходы, налоги, сборы и другие обязательные платежи. Все риски, связанные с изменением рыночных цен в период выполнения договора, несет Исполнитель.

3.3. Заказчик осуществляет полную оплату цены Договора в течение 14 рабочих дней с момента подписания Сторонами Договора на основании выставленного счета.
3.4. Датой перечисления денежных средств является день поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
3.5. Оплата по Договору производится в рублях РФ по безналичному расчету с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Источником финансирования договора: ______________________
3.7. Ответственность сторон

3.8. Ответственность сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору определяется в соответствии с пунктами Договора и законодательством Российской Федерации.
3.9. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в пункте 3.3. Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю 1 % за каждый день просрочки исполнения обязательств от неоплаченной в срок суммы.
3.10. В случае нарушения сроков оказания услуг, указанных в пункте 1.2., Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 1 % от суммы, указанной в пункте 3.1. за каждый день просрочки.

4. Форс– мажор

4.1. Обстоятельствами, исключающими ответственность сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение ими своих обязательств по Договору, являются обстоятельства непреодолимой силы, в том числе: решения компетентных государственных органов, стихийные бедствия, военные действия, пожары и иные, независящие от сторон обстоятельства. В этом случае выполнение Договора приостанавливается на весь период действия данных обстоятельств и восстанавливается после прекращения их действия. Факт наступления таких обстоятельств подтверждается профильными органами Российской Федерации (МЧС, МВД и т.п.).

         5.2. Сторона, у которой возникла невозможность выполнения своих обязательств по Договору в силу объективных причин, должна в 5 (пяти) дневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении форс- мажорных обстоятельства о прекращении таковых.
          5.3. В случае, если форс- мажорные обстоятельства длятся более месяца, Стороны производят взаимный расчет по факту оказанных услуг.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до 31 декабря 2021 г.

5.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных разделом 3 Договора, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, направив Заказчику письменное уведомление о расторжении. В этом случае Договор будет считаться расторгнутым на 10 день с момента получения Заказчиком указанного уведомления.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения Договора, разрешаются путем переговоров.

6.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Самарской области.
7. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными представителями сторон. Договор и все изменения к нему могут быть подписаны представителями сторон собственноручно.

7.3. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также в процессе исполнения Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

7.4. Неотъемлемой частью Договора являются Приложение № 1 - Калькуляция на оказание услуг по организации участия студентов «НАЗВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ» в культурно-массовом мероприятии «Конкурс по присуждению премии в области развития профессионального образования Самарской области «Студент года 2021»;
8. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	Наименование

Юридический адрес:
ИНН

КПП

ОГРН
л/с

р/с (КС)
Банк
БИК
 к/с (ЕКС)
Тел.:

Эл.почта:
Сайт:
	Государственное  бюджетное учреждение  Самарской области «Агентство по реализации  молодежной политики»

443068, г. Самара, пр. Масленникова,7

т.334-36-50, факс 263-70-35

e-mail: gu-molod@yandex.ru

сайт: www.sammol.ru

Получатель:

МУФ СО (ГБУ СО АМП, л/с 614.01.002.0)

ИНН 6316061530 / КПП 631601001
ОГРН 1026301163932

л/с 614.01.002.0

Казначейский счет 03224643360000004200
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара

БИК 013601205

Единый казначейский счет 40102810545370000036

ОКПО 54037175

ОКВЭД 84.13

КБК 00000000000000000130
ОКТМО 36701330

ТС 04.01.04

	Директор
_______________________ /

М.П.

	Директор

___________________________А.И. Орлов
М.П.

Приложение № 1

к договору № _____от «____» сентября 2021 г.

Калькуляция на оказание услуг по организации участия студентов ___________________________________________в культурно-массовом мероприятии «Конкурс по присуждению премии в области развития профессионального образования Самарской области «Студент года 2021»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Един.измерения
	Цена за един., руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	1
	Индивидуальные консультации по вопросам участия в Конкурсе, в том числе по телефону и по средствам сети Интернет
	услуга

	1

	2
	Организация приема заявок и конкурсной документации участников Конкурса, их хранение, обработка и систематизация
	услуга

	1

	3
	Организация работы жюри по оценке заявок и конкурсной документации участников Конкурса
	услуга

	1

	4
	Информационное сопровождение Конкурса
	услуга

	1

	5
	Иные услуги, входящие в компетенцию Исполнителя в соответствии с п. 3.6. Положения
	услуга

	1

	Итого:

Итого: _____ (____________)рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Заказчик:

	Исполнитель:

ГБУ СО АМП

	Директор

_______________________ /______________/
М.П.

	Директор
___________________________А.И. Орлов
М.П.